พระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจ
และสั งคมที่ ได้ รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติด เชื้ อ ไวรัส โคโรนา ๒๐๑๙ พ .ศ . ๒๕๖๓
พระราชก าหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ และพระราชก าหนดการรักษาเสถียรภาพของระบบการเงิน
และความม่ันคงทางเศรษฐกิจของประเทศ พ.ศ. ๒๕๖๓
สมาชิกฯ ได้อภิปรายแสดงความคิดเห็นและข้อเสนอแนะในประเด็นต่าง ๆ โดยได้กล่าวถึง
หลายประเทศทั่วโลกให้การยอมรับว่า ประเทศไทยสามารถควบคุมการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสได้ดี ส่งผลให้
จ านวนผู้ติดเชื้อลดน้อยลงอย่างเห็นได้ชัด และระบบสาธารณสุขของประเทศไทยที่มีประสิทธิภาพ ซ่ึง พ.ร.ก.